[image: Серебрянка_герб]
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2024 года                                 № 159

Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Серебрянское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год

В соответствии порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации Серебрянского сельского поселения от 25.05.2022 № 95, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующими нормативными правовыми актами администрации Серебрянского сельского поселения администрация Серебрянского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования Серебрянское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Серебрянского сельского поселения в сети Интернет: http://серебрянское.рф/.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Серебрянского сельского поселения                                                                            С.А. Пальок

Разослано: прокуратура

УТВЕРЖДЕН
														постановлением администрации
														Серебрянского сельского поселения
														от 18.11.2024 № 159
														(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Серебрянского сельского поселения
Лужского муниципального района Ленинградской области

	№
	Наименование муниципальной программы и реализуемых подпрограмм
	Ответственный
исполнитель (соисполнитель)
	Основные направления социально-экономического развития

	1
	Комплексное развитие территории Серебрянского сельского поселения

	Администрация Серебрянского сельского поселения
СКЦДиО «Романтик»

	- создание комфортных условий жизнедеятельности населения;
- повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных на территории Серебрянского сельского поселения;
- создание условий для проведения мероприятий направленных на развитие и содержание автомобильных дорог, на создание инвентаризационной и технической документации в сфере дорожного хозяйства, на проведение ремонтных работ по дорогам общего пользования и дворовых территорий на территории Серебрянского сельского поселения;
- создание условий для обеспечения мероприятий направленных на создание безопасных условий существования граждан, проживающих на территории Серебрянского сельского поселения;
- активизация участия граждан в реализации инициативных проектов, направленных на решение приоритетных задач развития Серебрянского сельского поселения и формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни.

	2
	Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Серебрянское сельское поселение
	Администрация Серебрянского сельского поселения

	создание комфортных условий проживания и отдыха населения на территории муниципального образования.

	3
	[bookmark: _GoBack]Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Серебрянском сельском поселении
	Администрация Серебрянского сельского поселения

	создание на территории Серебрянского сельского поселения условий для устойчивого развития субъектов малого и среднего бизнеса на основе формирования эффективных механизмов его поддержки.

	4
	Строительство новых и реконструкция старых контейнерных площадок, оборудование, оснащение и содержание контейнерных площадок на территории МО Серебрянское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области
	Администрация Серебрянского сельского поселения

	- формирование системы санкционированных мест сбора твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Серебрянское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области;
- создание для жителей благоприятных санитарно-экологических условий.

	5
	Производительность труда и поддержка занятости на территории Серебрянского сельского поселения
	Администрация Серебрянского сельского поселения

	- повышение квалификации кадрового состава администрации Серебрянского сельского поселения;
- привлечение молодежи к общественным работам, имеющих социально полезную направленность.

	6
	Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании среди молодежи на территории Серебрянского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
	Администрация Серебрянского сельского поселения

	предотвращение незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании среди молодежи на территории поселения и связанных с ними преступлений и правонарушений

image1.jpeg